
令和 8年 3月 

お取引先 各位 

㈱エコア 

 

価格改定のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のお引き立てを賜わり、厚く御礼を申し上げます。 

 

さて、既にご高承の通り、昨今の経済情勢において、政府が主導する賃上げへの対応や最

低賃金の引き上げ、深刻な人手不足の解消は、持続可能な社会基盤を維持するために避けて

通れない課題となっております。 

弊社におきましても、これまで徹底した経営効率化とコスト削減に努め、ガス料金の維持、

あるいは原材料費の高騰分を最小限に留める努力を重ねてまいりました。しかしながら、現

在は原材料価格の上昇に留まらず、「人件費」や「外部委託費」、さらには物流・エネルギー

コストに伴う「各種諸経費」が大幅に増大しており、企業努力のみでこれらを吸収すること

が極めて困難な状況にございます。 

今回お願いする料金の見直しは、これからも皆様の生活に欠かせないガスを安定的に供

給し、安全で信頼いただけるサービスを継続するために必要な対応です。お客様にはご負担

をおかけすることとなり、誠に心苦しい限りではございますが、現在の状況をご理解いただ

き、価格改定について何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 今後も、経営の効率化とサービスの向上に努め、皆様に安心してご利用いただけるよう努

力してまいります。引き続き、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

（改訂内容） 

 基本料金  月額 100 円（税別） の値上げ 

 従量料金  ０.１ｍ3 から ５.０ｍ3 まで １ｍ3あたり 30円（税別）の値上げ 

 改訂時期  令和８年５月検針分より 

 

 ご不明な点は、専用ダイヤル 0120-175-179 へお問い合わせください。 


